
Rio Grande do Sul , 24 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3619 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             83 

34490510000000000000.153 - Obras e instalações 

R$ 5.000,00 

2319 - Iluminação Pública 

34490510000000000000.128 - Obras e instalações 

R$ 17.700,00 

34490520000000000000.129 - Equipamentos e material permanente 

R$ 1.000,00 

2326 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras, 

Viação e Urbanismo 

34490520000000000000.113 - Equipamentos e material permanente 

R$ 2.000,00 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA 

08.001 - Secretaria Municipal de Agricultura 

1034 - Ampliação de Redes de Água no Interior do Município 

34490510000000000000.392 - Obras e instalações 

R$ 47.400,00 

10 - SEC.MUN. DO PLANEJ. E MEIO AMBIENTE 

10.001 - Sec. Mun. de Planej. e Meio Ambiente. 

1012 - Implantação de Sistema de Monitoramento por Câmeras 

34490510000000000000.523 - Obras e instalações 

R$ 5.000,00 

Total.................... 

R$ 88.100,00 

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO-RS, AOS 18 

DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2023. 

  

JURANDIR DA SILVA 
Prefeito(a) 

  

Registre-se e Publique-se  

Publicado por: 
Jocieli Aparecida Mosselin da Silva 

Código Identificador:E4FFCF56 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 272/2023, DE 21 DE JULHO DE 2023 

 

PORTARIA Nº 272/2023, de 21 de julho de 2023. 
  

Concede Gratificação pelo Exercício em Classe 

Especial. 

  

JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com o disposto no Artigo 35 na Lei Municipal nº 

1538/2002, de 27 de agosto de 2002; 

  

Considerando Memorando da SMEC nº 112/2023, Parecer Técnico 

Jurídico e Despacho do Prefeito; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – Conceder Gratificação para exercício de atividades em 

classe especial, as servidoras abaixo: 

  
Matrícula Nome: Cargo: 

1729-06 Maria Regina Sallet Professora 6º a 9º ano 

1410-03 Raquel Barrichello Professora 6º a 9º ano 

  

Art. 2º- Considerando habilitação específica para o exercício de 

atividades com classe especial, terá assegurado, enquanto permanecer 

nessa situação, a percepção de gratificação correspondente a 20%, 

calculada sobre o vencimento da classe e nível a que pertencer. 

  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação. 

. 

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO (RS), 

AOS 21 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2023.  
  

JURANDIR DA SILVA 
Prefeito 

  

Registre-se e Publique-se  
  

ANA JÚLIA DE ALMEIDA SILVA 
Secretária de Administração 

Publicado por: 
Jocieli Aparecida Mosselin da Silva 

Código Identificador:120AC485 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2023 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, no artigo 75, 

§7° 

CONTRATADA: FAGANELLO AUTO PEÇAS LTDA 

CNPJ Nº 98.674.708/0001-22 

OBJETO: conserto de veículo micro-ônibus 

VALOR: R$2.809,04 
  

Cotiporã, 24 de julho de 2023 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã  

Publicado por: 
Juliana Moreira Guimarães 

Código Identificador:66F2095A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063, DE 21 DE JULHO 

DE 2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COTIPORÃ/RS. 

CONTRATADA: PDN COMERCIO E SERVIÇOS 

ELETRONICOS LTDA 
CNPJ/MF Nº 48.042.994/0001-35 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de PREÇOS de ar 

condicionado, tipo split, que serão adquiridos quando deles o 

Município tiver necessidade 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 026/2023 

ITEM:1 ar condicionado 9.000 BTUS 

VALOR: R$45.480,00(quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta 

reais) 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064, DE 21 DE JULHO 

DE 2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COTIPORÃ/RS. 

CONTRATADA: REFRIGERAR COMERCIO DE 

CLIMATIZADORES LTDA 
CNPJ/MF Nº 23.162.246/0001-65 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de PREÇOS de ar 

condicionado, tipo split, que serão adquiridos quando deles o 

Município tiver necessidade 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 026/2023 

ITEM:1 ar condicionado 12.000 BTUS 

VALOR: R$37.470,00(trinta e sete mil quatrocentos e setenta reais). 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065, DE 21 DE JULHO 

DE 2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COTIPORÃ/RS. 

CONTRATADA: DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ/MF Nº 00.478.911/0001-29 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de PREÇOS de ar 

condicionado, tipo split, que serão adquiridos quando deles o 

Município tiver necessidade 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 026/2023 

ITEM:1 ar condicionado 18.000 BTUS 



Rio Grande do Sul , 24 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3619 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             84 

VALOR: R$50.968,50(cinquenta mil, novecentos e sessenta e oito 

reais e cinquenta centavos). 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066, DE 21 DE JULHO 

DE 2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COTIPORÃ/RS. 

CONTRATADA: A BAGATOLI CONSTRUTORA & 

INCORPORADORA LTDA 
CNPJ/MF Nº 37.673.034/0001-57 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de PREÇOS de ar 

condicionado, tipo split, que serão adquiridos quando deles o 

Município tiver necessidade 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 026/2023 

ITEM:1 ar condicionado 24.000 BTUS 

VALOR: R$90.700,00(noventa mil e setecentos reais). 

  

Cotiporã, 21 de julho de 2023 

  

JOANA INES CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Munic. de Administração  

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:7021FC47 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 129, DE 24 DE JULHO DE 2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 129, DE 24 DE JULHO DE 2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: FAGANELLO AUTO PEÇAS LTDA 

CNPJ Nº 98.674.708/0001-22 

OBJETO: conserto de veículo micro-ônibus 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 81/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, no artigo 75, 

§7° 

PRAZO/VIGÊNCIA: Em até 7 dias. 

VALOR: R$2.809,04 
  

Cotiporã, 24 de julho de 2023 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração  

Publicado por: 
Juliana Moreira Guimarães 

Código Identificador:7A5427D0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MODALIDADE: LEILÃO N° 001/2023 

 

MODALIDADE: LEILÃO N° 001/2023 
O Município de Coxilha/RS, comunica aos interessados que no dia 

15/08/2023, às 10:00 horas, na Câmara Municipal de Vereadores do 

Município de Coxilha, sito à Av. Fioravante Franciosi, 68, procederá 

ao leilão público, dos seguintes bens de propriedade do município: 01) 

Chevrolet/Spin 1.8L MT LTZ, ano 14/15, placas IVX-4898, R$ 

32.000,00; 02) GM/Astra HB 4P Advantage, ano 07/08, placas AST-

0J74, R$ 10.000,00; 03) GM/S10 Executive (Sucata, sem certificado 

de baixa), ano 08/09, R$ 8.000,00; 04) Trator Valmet Mod. 980.4, 

com concha, ano 1986, R$ 45.000,00; 05) Rolo Compactador Powerzz 

Mod. 812 AH, ano 15, R$ 70.000,00; 06) 02 Espalhador de uréia 

Incomagri, ano 02, R$ 800,00; 07) Plataforma Haramaq para 

ensiladeira, ano 10, R$ 800,00; 08) Motoniveladora New Holland 

Mod. RG140 B, ano 06, R$ 160.000,00; 09) Retroescavadeira Case 

580M turbo 4x4, ano 07, R$ 85.000,00; 10) Kit 

Semeadora/Adubadora Kuhn, SDM Select 2215/17, ano 11, R$ 

1.000,00; 11) Mixer Marca Karsect Profissional KW-04A, R$ 350,00; 

12) 6 Canhão de Luz Beam 200 02012 (16CH) Marca Pro Light, R$ 

14.500,00 13) 2 Máquina de Fazer Fumaça Fireworks Machini Marca 

New Star, R$ 1.100,00; 14) 4 Alto Falante CP 523, Marca Shamsonic, 

R$ 400,00; 15) 2 Luminária de Led 1000W RGB Strobe Marca Pro 

Light, R$ 1.900,00; 16) 1 Mesa Controle de Luz Controller Pearl 1024 

Marca DMX 512, R$ 2.000,00; 17) 03 Ventiladores Metal Marca 

Lider 110V, R$ 50,00; 18) Lote de sucatas diversas, R$ 2.000,00; 19) 

Lote de sucatas de pneus e 04 pneus de S10 bons, R$ 600,00 e 20) 

Lote de sucatas de informática, R$ 100,00. Comissão de leilão 10%, 

Leiloeiro Oficial Leandro Ferronato, matrícula. 127/96. Informações: 

(54) 3313-6708 – (54) 99981-2972 – (54) 3379-2500. Comissão de 

leilão 10%, Leiloeiro Oficial Leandro Ferronato, matrícula. 127/96. 

Informações: (54) 3313-6708 – (54) 99981-2972 – (54) 3379-2500. 

Site: www.ferronatoleiloes.com.br. 

  

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA –  
Prefeito Municipal 

  

Coxilha, 21 de julho de 2023. 

Publicado por: 
Evilin Salinet Nunes 

Código Identificador:3E3DB83D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 121/2023 

 

Contrato Nº 121/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 

Contratada: 49.333.270 DAIANE CAROLINE METZ 

Valor: R$ 260,00 

Vigência: Início 18/07/23 Término: 31/12/23 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 66/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA A 

ESCOLINHA RUBRO-NEGRA. 

______________________ 

  

Crissiumal, 18 de julho de 2023. 

  

MARCO AURÉLIO NEDEL 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Mateus Guaragni Lobo 

Código Identificador:D40BEAE3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 122/2023 

 

Contrato Nº 122/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 

Contratada: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS 

ESPORTIVOS LTDA 

Valor: R$ 2.361,78 

Vigência: Início 18/07/23 Término: 31/12/23 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 66/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA A 

ESCOLINHA RUBRO-NEGRA. 

________________ 

  

Crissiumal, 18 de julho de 2023. 

  

MARCO AURÉLIO NEDEL 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Mateus Guaragni Lobo 

Código Identificador:6D384CB8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2023 

 

Contrato Nº 120/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 

Contratada: FISIOCLINICA FONTANA LTDA 


